


2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 105/2022. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 35/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 105/2022 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 35/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 71/2020 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Danilo F Gomes Pinto ME, inscrita no CNPJ 24.526.994/0001-42. Objeto: Con-
tratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para o fornecimento estimado de: ITEM 
01 – 400 (quatrocentos) quilos de pão de sal tipo francês, pelo valor unitário de R$15,70; 
ITEM 02 – 200 (duzentos) quilos de presunto, cozido, baixo teor de gordura (sem capa 
de gordura), fatiado, pelo valor unitário de R$38,00; ITEM 03 – 200 (duzentos) quilos de 
mortadela defumada, sem pimenta, de forma parcelada, mediante requisição, pelo valor 
unitário de R$37,00. Contrato Nº. 46/2022 – Processo nº 105/2022 – Pregão 
Presencial Nº. 35/2022. Dotação orçamentária – 3.3.90.30. Vigência: 15 
de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor Global: R$21.340,00 (vinte e 
um mil e trezentos e quarenta reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e 
Danilo Francisco Gomes Pinto pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produ-
zam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas 
para o fornecimento estimado de: ITEM 01 – 400 (quatrocentos) quilos de pão de sal 
tipo francês, pelo valor unitário de R$15,70; ITEM 02 – 200 (duzentos) quilos de presun-
to, cozido, baixo teor de gordura (sem capa de gordura), fatiado, pelo valor unitário de 
R$38,00; ITEM 03 – 200 (duzentos) quilos de mortadela defumada, sem pimenta, de for-
ma parcelada, mediante requisição, pelo valor unitário de R$37,00, com a empresa Danilo 
F Gomes Pinto ME, CNPJ 24.526.994/0001-42. O Processo nº. 105/2022, Pregão 
Presencial nº. 35/2022 estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores 
alterações, e sendo conveniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico 
anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos in-
teressados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.

Extrato de termo aditivo – Segundo termo aditivo – Aditivo de pror-
rogação e de atualização contratual – Partes – Câmara Municipal de Ex-
trema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Grasileno da Luz Dias Rossi 06592193603 – CNPJ 
28.114.241/0001-80. Objeto: Celebração do segundo termo aditivo. Aditivo de reno-
vação e de atualização contratual. Contrato 45/2020. Contratação exclusiva de ME, EPP 
ou Equiparadas para prestação de serviço técnicos contínuos de operação do sistema 
de sonorização do recinto do Plenário da Câmara Municipal de Extrema, por demanda. 
Quantidade de horas estimadas anuais: 300horas. Finalidade: prorrogação da vigência 
contratual por 12(doze) meses e atualização do valor contratual. Contrato Nº. 45/2020 
– Processo nº 71/2020 – Pregão Presencial Nº. 40/2020. Dotação orça-
mentária – 3.3.90.39. Vigência: 28 de outubro de 2022 a 28 de outubro de 2023.  
Valor global estimado atualizado: R$30.279,00 (trinta mil e duzentos e setenta 
e nove reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Grasileno da Luz 
Dias Rossi pela contratada.




